

DIE LAGENWEINE					Bestellung
07	2025	Valwiger Herrenberg Riesling Spätlese „ <i>Caractère</i> “ trocken	0,75 l 12,5 vol%	12,50 € 16,67 €/Liter	_____
08	2024	Valwiger Herrenberg Riesling Spätlese „ <i>Halbstück</i> “ trocken	0,75 l 12,5 vol%	18,50 € 24,67 €/Liter	_____
22	2022	Valwiger Herrenberg Spätburgunder „ <i>Reserve</i> “ trocken	0,75 l 13,0 vol%	18,50 € 24,67 €/Liter	_____
11	2025	Valwiger Herrenberg Riesling Spätlese feinherb	0,75 l 12,0 vol%	12,50 € 16,67 €/Liter	_____
14	2025	Valwiger Herrenberg Riesling Spätlese edelsüß	0,75 l 8,0 vol%	12,50 € 16,67 €/Liter	_____
16	2025	Valwiger Herrenberg Riesling Beerenauslese edelsüß	0,375 l 8,0 vol%	24,00 € 64,00 €/Liter	_____

DIE REBSORTENWEINE					Bestellung
04	2025	Riesling „ <i>Schieferstück</i> “ trocken	0,75 l 12,0 vol%	8,50 € 11,33 €/Liter	_____
09	2025	Grauburgunder trocken	0,75 l 13,0 vol%	9,50 € 12,67 €/Liter	_____
10	2025	Bacchus trocken	0,75 l 12,0 vol%	9,50 € 12,67 €/Liter	_____
24	2025	Spätburgunder Rosé	0,75 l 12,0 vol%	8,00 € 10,67 €/Liter	_____
23	2023	Spätburgunder Rotwein trocken	0,75 l 13,0 vol%	9,00 € 12,00 €/Liter	_____
19	2025	Riesling feinherb	0,75 l 11,5 vol%	8,00 € 10,67 €/Liter	_____
12	2025	Gewürztraminer & Riesling Cuvée feinherb	0,75 l 11,5 vol%	9,50 € 12,67 €/Liter	_____
13	2023	Dornfelder Rotwein feinherb	0,75 l 12,0 vol%	8,00 € 10,67 €/Liter	_____
05	2024	Riesling Kabinett lieblich	0,75 l 9,5 vol%	8,00 € 10,67 €/Liter	_____
06	2025	Kerner & Bacchus Cuvée süß	0,75 l 9,5 vol%	8,00 € 10,67 €/Liter	_____
17	2025	Dornfelder Rosé lieblich	0,75 l 10,5 vol%	8,00 € 10,67 €/Liter	_____
15	2022	Dornfelder Rotwein lieblich	0,75 l 10,0 vol%	8,00 € 10,67 €/Liter	_____

DIE GUTSWEINE					Bestellung
01	2025	Gutswein trocken	0,75 l 12,0 vol%	6,50 € 8,67 €/Liter	_____
02	2025	Gutswein feinherb	0,75 l 11,5 vol%	6,50 € 8,67 €/Liter	_____
SEKT & SECCO					Bestellung
21		Mosel-Riesling-Sekt brut traditionelle Flaschengärung	0,75 l 12,5 vol%	12,50 € 16,67 €/Liter	_____
20		PINOT-Secco Rosé trocken Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 l 12,0 vol%	8,50 € 11,33 €/Liter	_____
18		Bubbles entalkoholisierter Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 l 10,67 vol%	8,00 € 10,67 €/Liter	_____
TRAUBENSAFT					Bestellung
		roter Traubensaft 100% Fruchtgehalt	0,75 l 5,33 vol%	4,00 € 5,33 €/Liter	_____

Rotwein

Roséwein

WEINPREISLISTE Herbst 2026

Kontaktdaten:

Name: _____

Straße: _____

PLZ/Ort: _____

Telefon*: _____

E-Mail*: _____



WEINGUT - VINO THEK

*Bitte zwecks Sendungs-
verfolgung angeben

Bemerkungen:

(Datum, Unterschrift)

Wenn Sie eine Bestellung aufgeben möchten:

Nutzen Sie hierfür bitte den abgedruckten Bestellschein und senden uns diesen

per Post an: Weingut Dax
Moselstraße 35
D-56814 Ernst

per Mail an: info@weingut-dax.de

oder telefonisch: +49 (0) 2671 - 3144

Ihren Lieblingswein finden sie auch unter
www.weingut-dax.de in unserem OnlineShop.

Zahlungs- und Lieferbedingungen:

Die Preise verstehen sich ab unserem Weingut, einschl. aller gesetzlichen Steuern.
Die Bezahlung erfolgt in bar oder per Rechnung innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Zahlungs- und Erfüllungsort ist Ernst / Mosel, Gerichtsstand ist Cochem.

Frachtanteil innerhalb Deutschlands (ohne Inseln):
bis 23 Flaschen 8,50 €
ab 24 Flaschen frachtfrei

Frachtanteil BE / NL / LUX:
je Paket / max. 15 Flaschen 18,50 €

Bei Ausverkauf eines Weines behalten wir uns vor, einen gleichwertigen Wein zu liefern.
Bitte entsorgen Sie Ihr Leergut im Altglascontainer.
Weinstein oder Weindepot sind natürliche Erscheinungen und kein Grund zur Beanstandung.
Mit Ihrer Auftragserteilung erkennen Sie unsere Zahlungs- und Lieferbedingungen an - Änderungen vorbehalten!
Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorangegangenen ungültig.

Alle unsere Weine und Sekte sind ausschließlich deutsche Erzeugnisse des Weinanbaugebietes MOSEL und enthalten Sulfite.

FLASCHENPOST

Weingut Dax · Moselstraße35
56814Ernst/Mosel · Tel.02671-3144
www.weingut-dax.de
info@weingut-dax.de

Weingut & Vinothek

Liebe Weinfreundinnen und Weinfreunde,

der neue Jahrgang ist da - voller Frische, Charakter und Moseltypizität. Gerne möchten wir Ihnen unser aktuelles Weinangebot vorstellen und Sie gleichzeitig auf das Weinjahr im **Weingut Dax** einstimmen.

Hinter uns liegt ein spannender Jahresverlauf im Weinberg und im Keller. Mit viel Handarbeit, Geduld und Leidenschaft sind Weine entstanden, welche die Handschrift unseres Hauses und die Besonderheiten unserer Lagen wunderbar widerspiegeln. Die 2025er Weine zeigen sich sehr animierend, frisch, klar und mit großer Trinkfreude.

- Besonders ans Herz legen möchten wir Ihnen:
- unser **Gewürztraminer & Riesling Cuvée**
– aromatisch, elegant und besonders harmonisch
 - den beliebten **Bacchus trocken**
– fruchtig, lebendig und ein echtes Unikat
 - die **feinfruchtigen Roséweine**
– perfekte Begleiter für sonnige Tage und laue Sommerabende
 - sowie eine **hochqualitative Beerenauslese** aus unserer Spitzenlage, dem *Valwiger Herrenberg*
– konzentriert, edel, süß und von beeindruckender Tiefe, ein echtes Highlight!

Ausgezeichneter Riesling
Unser Riesling Schieferstück erreichte beim großen Weintest des Magazins FOCUS den 2. Platz in der Kategorie "Riesling bis 10 EUR".

In der Blindverkostung traten Weine von über 700 Weingütern aus ganz Deutschland gegeneinander an.

Zur feierlichen Preisverleihung waren wir ins Europa-Park-Stadion im schönen Freiburg eingeladen.



Weinurlaub

Wir freuen uns sehr darauf, Sie persönlich in der Vinothek und der Gästepension begrüßen zu dürfen – zum Verkosten, austauschen und verweilen.

Vielleicht verspüren Sie beim Durchblättern unseres Weinsortiment schon Lust, sich ein Stück Mosel nach Hause zu bestellen oder unser Weingut bei einem Kurzurlaub zu besuchen. Ob für den eigenen Genuss, für besondere Anlässe oder als Geschenk – unsere Weine sollen Freude bereiten und Momente begleiten.

Bei Fragen oder Bestellwünschen sind wir jederzeit gerne für Sie da. Vielen Dank für Ihre Treue und Ihr Vertrauen in unser Weingut.

Ihre Winzerfamilie Dax

Lagenweine

Die Einzigartigkeit ihrer Typizität und der geologische Ursprung, machen unsere Lagenweine aus dem **Valwiger Herrenberg** zu anspruchsvollen Spitzengewächsen mit Reifepotenzial. Diese traditionsreiche Weinbergslage gehört durch ihre ausgeprägte Südausrichtung und den skelettreichen Tonschieferböden zu den besten Steillagen an der Mosel.

07 2025 **Valwiger Herrenberg**
Riesling „Caractère“ trocken

08 2024 **Valwiger Herrenberg**
Riesling Spätlese „Halbstück“ trocken



11 2025 **Valwiger Herrenberg**
Riesling Spätlese feinherb

14 2025 **Valwiger Herrenberg**
Riesling Spätlese edelsüß

22 2022 **Valwiger Herrenberg**
Spätburgunder „Reserve“ trocken



16 2025 **Valwiger Herrenberg**
Riesling Beerenauslese edelsüß

Rebsortenweine

Jeder unserer Rebsortenweine soll typisch die Sprache seiner Rebfamilie sprechen. Diese Weine stellen die sortenspezifischen Eigenarten klassischer Rebsorten perfekt dar.

Auf tiefgründigen Schiefer-Verwitterungsböden gewachsen, präsentieren sie sich elegant, frisch und fruchtbetont.

04 2025 Riesling „Schieferstück“ trocken

19 2025 Riesling feinherb

05 2024 Riesling Kabinett lieblich



10 2025 Bacchus trocken

06 2025 Kerner & Bacchus Cuvée süß



09 2025 Grauburgunder trocken



13 2023 Dornfelder Rotwein feinherb

15 2022 Dornfelder Rotwein lieblich

17 2025 Dornfelder Rosé lieblich

Der direkte Weg zum OnlineShop unter weingut-dax.de



12 2025 Gewürztraminer & Riesling Cuvée feinherb



23 2023 Spätburgunder Rotwein trocken

24 2025 Spätburgunder Rosé



Gutsweine

... stehen für den einfachen Genuss. Unkompliziert-leicht, harmonische Weine mit moderatem Alkoholgehalt.

Trinkspaß interpretiert in seiner Einfachheit.

01 2025 Gutswein trocken

02 2025 Gutswein feinherb



Sekt & Secco

Für den prickelnden Genuss - mit und ohne Alkohol



18 Bubbles Perlwein, entalkoholisiert

20 PINOT-Secco Rosé trocken - Perlwein

21 Mosel-Riesling-Sekt brut

